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Neue Telefonnummern der LWG 
 

Präsident/Vorzimmer 
 

Maier Andreas  0931/9801-2000 andreas.maier@lwg.bayern.de  Präsident 
 

Vorzimmer Präsident  0931/9801-2001 poststelle@lwg.bayern.de 
 
 

IWO - Institut für Weinbau und Oenologie  
 

Bätz Georg   0931/9801-3565 georg.baetz@lwg.bayern.de   Institutsleitung 
 

Vorzimmer Weinbau  0931/9801-3566 weinbau@lwg.bayern.de 
 

Fax Weinbau   0931/9801-3550 
 
 

IWO 1 – Forschungskoordination und Projektmanagement 
 

Dr. Heßdörfer Da0niel 0931/9801-3554 daniel.hessdoerfer@lwg.bayern.de  Arbeitsbereichsleitung 
 

Hörnig Armin 0931/9801-3591 joachim.hoernig@lwg.bayern.de  Betriebsleiter Weinbauversuchsbetrieb 
 

Weiss Armin 0931/9801-3590 armin.weiss@lwg.bayern.de   stellvertr. Leiter Weinbauversuchsbetrieb 
 
 

IWO 2 - Weinbau 
 

Wöppel Hans-Jürgen  0931/9801-3505 hans-juergen.woeppel@lwg.bayern.de Arbeitsbereichsleitung  
             Beauftragter für den amtl. Rebschutz 
 

Heinrich Hofmann  0931/9801-3502 heinrich.hofmann@lwg.bayern.de  stellv. Arbeitsbereichsleitung 
 

Hönig Petra   0931/9801-3572 petra.hoenig@lwg.bayern.de   Biologin 
 

Deppisch Christian  0931/9801-3556 christian.deppisch@lwg.bayern.de  Arbeitsgruppe Biodiversität 
 

Fax Rebschutz  0931/9801-3568 
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IWO 3 - Oenologie 
 
 

Burkert Johannes  0931/9801-3518 johannes.burkert@lwg.bayern.de  Arbeitsbereichsleitung  
 

Baumann Felix  0931/9801-3517 felix.baumann@lwg.bayern.de  Mitarbeiter Oenologie 
 

Müller Martin Justus  0931/9801-3516 martin.mueller@lwg.bayern.de  Betriebsleiter Oenologie 
 

Hartmann Markus  0931/9801-3514 markus.hartmann@lwg.bayern.de  stellvertr. Betriebsleiter Oenologie 
 

Faxnummer   0931/9801-3510 
 
 

IWO 4 – Beratung, Förderung und Strukturentwicklung 
 
Dr. Mend Matthias  0931/9801-3553 matthias.mend@lwg.bayern.de  Arbeitsbereichsleitung 

Beratung, Förderung und Strukturentwicklung 
stellv. Institutsleitung 

 

Dr. Urban Juliane 0931/9801-3519 juliane.urban@lwg.bayern.de  stellvertr. Arbeitsbereichsleitung  
 

Senft Katharina  0931/9801-3520 katharina.senft@lwg.bayern.de  Sachbearbeitung Förderung 
 

Wolter Peter   0931/9801-3521 peter.wolter@lwg.bayern.de   Sachbearbeitung Förderung 
 

Schömig Inge   0931/9801-3522 inge.schoemig@lwg.bayern.de  Sachbearbeitung Förderung 
 

Graber Burkard  0931/9801-3563 burkard.graber@lwg.bayern.de  Technik im Weinbau 
 

Rettig Markus   0931/9801-3509 markus.rettig@lwg.bayern.de  Bau- Betriebs- und Förderberatung Weinbau 
Brenner 

 

Krönert Mathias  0931/9801-3513 mathias.kroenert@lwg.bayern.de  Fachberatung Brennereiwesen 
 

Dr. Wende Beate  0931/9801-3557 beate.wende@lwg.bayern.de  Wildlebensraumberaterin Weinbau 
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Fachzentrum Analytik 
 

Dr. Geßner Martin  0931/9801-3701 martin.gessner@lwg.bayern.de  Fachzentrumsleiter 
 

Dr. Klemisch Manfred  0931/9801-3711 manfred.klemisch@lwg.bayern.de  stellvertr. Fachzentrumsleiter 
 

Vorzimmer Analytik  0931/9801-3702 analytik@lwg.bayern.de 
 

       3703 analytik@lwg.bayern.de 
 

Nagel-Derr Anita  0931/9801-3732 anita.nagel-derr@lwg.bayern.de  Laborleitung 
 

Faxnummer   0931/9801-3700 
 
 

Sachgebiet Weinrecht 
 

Märtel Harald   0931 9801-3151 harald.maertel@lwg.bayern.de  Leitung und weinrechtliche Fachfragen 
 

Voltscheff Peter 0931 9801-3153 peter.voltscheff@lwg.bayern.de  Drieschen, Reblausherde, weinrechtliche 
Sanktionen 

 

Blank Leonie   0931 9801-3158 leonie.blank@lwg.bayern.de   Abgaben zum Deutschen Weinfonds und zum 
BayWeinAFöG 

 

Neubert Hans   0931 9801-3160 hans.neubert@lwg.bayern.de  Genehmigungsverfahren für Rebpflanzungen, 
Geschäftsführung amtl. Qualitätsweinprüfung 

 

Grohme Marianne  0931 9801-3167 marianne.grohme@lwg.bayern.de  Rebpflanzgutanerkennung, Weinbaukartei 
 

Göpfert Martina  0931 9801-3157 martina.goepfert@lwg.bayern.de  Weinbaukartei 
 

Mann Christine  0931 9801-3166 christine.mann@lwg.bayern.de  Weinbaukartei 
 

Schmitt Gudrun  0931 9801-3164 gudrun.schmitt@lwg.bayern.de  Weinbaukartei 
 

Hemrich Andrea  0931 9801-3152 andrea.hemrich@lwg.bayern.de  weinbauliche Strukturdaten und Statistiken 
 

Faxnummer   0931 9801-3170 
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Fachzentrum Bildung 
 
Mansberg v. Arved  0931/9801-3201 arved.Mansberg@lwg.bayern.de  Fachzentrumsleiter 
 
Weiss Martina   0931/9801-3202 martina.weiss@lwg.bayern.de  Mitarbeiterin Fachzentrum Bildung 
 
Herrlein Angelika  0931/9801-3203 angelika.herrlein@lwg.bayern.de  Mitarbeiterin Fachzentrum Bildung 
 
Braun Michael   0931/9801-3208 michael.braun@lwg.bayern.de  Zuständige Stelle Berufsausbildung Weinbau 
 
Bauer Bettina   0931/9801-3209 bettina.bauer@lwg.bayern.de  Mitarbeiterin zuständige Stelle 
 
 
Faxnummer   0931/9801-3200 
 
 

mailto:arved.Mansberg@lwg.bayern.de
mailto:martina.weiss@lwg.bayern.de
mailto:angelika.herrlein@lwg.bayern.de
mailto:michael.braun@lwg.bayern.de
mailto:bettina.bauer@lwg.bayern.de

